 МАОУ СОШ № 8 Мероприятия Программы

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

(млн. руб.)

	
	
	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Модернизация общего образования как института социального развития

	1.1.
	Реализация общих подходов к осуществлению национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»

	1.1.1
	Приобретение учебной мебели, спортивного инвентаря и оборудования
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет

(субвенция)

внебюджет
	0,168
	0,193
	0,222
	0,255
	0,293

	1.1.2
	Обеспечение доступности информации о деятельности школы в сети Интернет (сайт школы) 
	Администрация 
	- // -
	бюджет

(субвенция)
	0,03
	0,035
	0,037
	0,037
	0,039

	1.1.3
	Организация и обеспечение перехода школы  на использование разработанного пакета свободного программного обеспечения 
	Администрация 
	- // -
	- // -
	
	
	
	
	

	1.1.4
	Обеспечение УВП современным компьютерным и мультимедийным оборудованием
	Администрация 
	- // -
	бюджет

 (субвенция)
внебюджет
	0,2
	0,21
	0,22
	0,23
	0,24

	1.1.5
	Обеспечение учащихся  школы учебниками в соответствии с федеральными перечнями учебников, рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе 
	Администрация 
	- // -
	 бюджет

 (субвенция) 
	0,342
	0,448
	0,470
	0,493
	0,518

	1.1.6
	Обеспечение  учебными пособиями, допущенными к использованию в образовательном процессе
	Администрация 
	- // -
	бюджет

 (субвенция) 
	0,038
	0,050
	0,052
	0,055
	0,058

	1.1.7
	Оснащение школьной библиотеки художественной литературой
	Администрация 
	- // -
	бюджет

 (субвенция) 
	0,012
	0,015
	0,017
	0,017
	0,018

	1.1.8
	Организация приобретения оборудования для школьной столовой и пищеблока 
	Администрация 
	- // -
	бюджет 

(субсидия)
	0,0
	0,2
	0,2
	0,1
	0,1

	1.1.9
	Повышение квалификации педагогических и руководящих работников школы с целью внедрения ФГОС 
	Администрация
	2011, 2012 годы


	областной бюджет 


	0,030
	0,034
	0,040
	0.046
	0,052

	1.1.10
	Организация питьевого режима  (обслуживание и замена картриджей в системах водоочистки)
	Администрация 
	- // -
	областной бюджет 

(субсидия)
	0,033
	0,035
	0,037
	0,039
	0,041

	1.1.11
	Обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности 
	Администрация 
	- // -
	областной бюджет 

(субсидия)
	0,042
	0,048
	0,51
	0,55
	0,59

	1.2.
	Внедрение образовательных, организационно-финансовых и нормативно-правовых моделей, обеспечивающих успешную социализацию детей

	1.2.1
	Ремонт и реконструкция здания  школы   в т.ч.:
	Администрация 
	- // -
	бюджет 

(субсидия)
	0,412
	5,6
	4,77
	1,12
	2,08

	
	Замена  оконных  блоков  на  металлопластиковые
	
	
	
	
	3,5
	4,0
	-
	-

	
	Замена  пола  в  спортивном  зале
	
	
	
	-
	-
	-
	-
	0,5

	
	Восстановление  ограждения  школы
	
	
	
	0,03
	1,2
	-
	-
	-

	
	Замена  входных  дверей
	
	
	
	-
	0,4
	
	-
	-

	
	Видеонаблюдение  школы
	
	
	
	-
	-
	0,1
	0,1
	-

	
	Ремонт  пожарной  сигнализации
	
	
	
	-
	-
	-
	0,2
	-

	
	Установка  счётчиков  на  энергоресурсы
	
	
	
	0,313
	-
	-
	-
	-

	
	Ремонт  систем   снабжения  школы  энергоресурсами
	
	
	
	0,058
	0,1
	0,08
	0,12
	0,08

	
	Ремонт спортивных сооружений  спортплощадок
	
	
	
	0,005
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	
	Замена линолеума  в классах
	
	
	
	-
	-
	0,09
	0,2
	0,6

	
	Ремонт электроосветительной  сети
	
	
	
	
	
	
	0,3
	0,7

	
	Устройство спортивного комплекса в  ПРУ
	
	
	
	0,006
	0,2
	0,3
	-
	-

	1.2.2
	Создание условий для успешной социализации учащихся с ОВЗ: оснащение специализированной техникой медицинского кабинета, комнаты психологической разгрузки,

реконструкция подъездных путей к зданию школы и лестничных проёмов
	Администрация 
	ежегодно
	
	-
	-
	-
	0,5
	0,5

	1.2.3
	Повышение квалификации специалистов, обеспечивающих условия для успешной социализации учащихся школы 
	Администрация 
	ежегодно
	- // -
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	1.2.4
	Расширение практики использования индивидуальных программ дополнительного образования для одаренных школьников
	Администрация 
	ежегодно
	- // -
	0,01
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2

	1.2.5.
	Расширение сети дополнительных платных образовательных услуг на всех ступенях обучения
	Администрация 
	ежегодно
	внебюджет. финансирование
	
	
	
	
	

	1.2.6.
	Организация обучения детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий  
	Администрация 
	- // -
	бюджет 

(субвенция)
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	1.2.7.
	Организация и проведение спортивно-массовых, оздоровительных мероприятий с обучающимися  
	Администрация 
	- // -
	местный бюджет 


	0,005
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	1.3
	Обеспечение современного качества образования за счет внедрения с участием профессионально-педагогических сообществ электронных образовательных ресурсов (далее – ЭОР), адекватных механизмов оценки и стимулирования деятельности учителей и преподавателей

	1.3.1
	Оснащение  школы  ЭОР
	Администрация 
	ежегодно
	областной бюджет, в том числе

субвенции
	0,01
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	1.3.2
	Осуществление методической поддержки применения ЭОР
	Администрация 
	- // -
	областной бюджет 

(субвенция)
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	1.3.3
	Проведение   школьного  этапа конкурса профессионального мастерства   учителей
	Администрация 
	- // -
	бюджет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	2.2
	Формирование системы взаимодействия с   ССУЗ-ми,   вузами.

	2.2.1.
	Заключение  договоров о взаимодействии  с ССУЗ-ми  и вузами
	Администрация 
	
	бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Проведение  на базе  школы очно-заочных предметных  олимпиад,  проводимых преподавателями  вузов
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.3.
	Участие  в  работе центра  работы  с одарёнными детьми  «София», в заочных, очно-заочных и дистанционных формах обучения
	Администрация 
	ежегодно
	обл.

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.4.
	 Расширение  спектра   предметных  олимпиад  и декад для  учащихся  школы
	Администрация 
	- // -
	бюджет
	0,03
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	3.
	Развитие механизмов обеспечения качества, инновационного характера и востребованности образовательных услуг

	3.1.
	Участие  школы в  независимой   оценке качества образования.

	3.1.1
	Повышение результативности  участия  в независимой оценке  качества  образования  выпускников   специальных (коррекционных) классов  IV и V видов
	Администрация 
	ежегодно
	внебюджет. финансирование
	-
	-
	-
	-
	

	3.1.2.
	Повышение результативности  участия  в независимой оценке  качества  образования  учащихся 2-3,  5-8, 10  классов   по  отдельным  предметам
	Администрация 
	ежегодно
	внебюджет. финансирование
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.3.
	Участие  в ГИА  и ЕГЭ по всем  предлагаемым  дисциплинам
	Администрация 
	ежегодно
	обл.

бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.1.4.
	Повышение  среднего  балла по результатам  ЕГЭ и  ГИА 
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	-
	-
	-
	-
	

	3.1.5.
	Проведение мониторинга качества воспитательного процесса в школе
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	3.1.6.
	Проведение мониторинга состояния здоровья учащихся 1-11 классов  школы
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Научно-методическое, экспертно-аналитическое и информационное сопровождение мероприятий, направленных на решение задач Программы

	3.4.1
	Формирование информационных потоков в средствах массовой информации о ходе реализации Программы
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	4.2.
	Создание современной системы библиотечно-информационного обслуживания  всех участников образовательного процесса как условия  для достижения качественно новых образовательных результатов

	4.2.1
	Техническое  дооснащение   школьной  библиотеки
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	4.2.2
	Расширение  базы ЭОР школьной  библиотеки
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,2
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	4.2.3
	Создание методического  отдела   для родительского  всеобуча
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,01
	0,005
	0,005
	0,005
	0,005

	4.2.4.
	Информирование  родителей  об  обновлении  библиотечного  фонда  через   сайт  школы
	Администрация 
	ежегодно
	бюджет
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002
	0,002


Директор школы:                              В.Н. Алексеева

